
Strana                                                                    ZPRAVODAJ NEVEKLOVSKA                                                    září-říjen 2020 

 

■ Jaké byly městské slavnosti 

■ Začátek nového školního roku  

■ Pozvánky na kulturní akce 

■ Společenské dění v Dalešicích  

■ Neveklovské běhy již po desáté 



Strana 2                                                                  ZPRAVODAJ NEVEKLOVSKA                                                    září-říjen 2020 

 

 

           

 

ZPRAVODAJ NEVEKLOVSKA, číslo 9–10, ročník 14, 2020 
       
Vydavatel: Městský úřad Neveklov, IČ: 00232386.  Registrační ev. číslo MK ČR E10755. Zdarma. Náklad: 1200 ks. 
Tisk: Tiskárna TRIA, v.o.s., Olbramovice. Grafická úprava titulní strany: Martin Mládek. Redaktorka:  Blanka Kopková. 
Kontakty: infocentrum@neveklov.cz, tel. 605 106 256. Vychází šestkrát ročně. Distribuce: Česká pošta, s. p.  
Příspěvky neprošly jazykovou korekturou a jejich obsahy se nemusí shodovat s názory redakce. Vydavatel si vyhrazuje 
právo na redakční změnu článků. Příspěvky zasílejte ve formátu doc (Word), písmo Times New Roman, velikost 11, 
řádkování jednoduché. Fotografie s uvedením autora zasílejte v příloze mimo text. Uzávěrka dalšího čísla: 15.10. 2020   

 
   

   

   

   

   



Strana 3                                                                  ZPRAVODAJ NEVEKLOVSKA                                                    září-říjen 2020 

 

Slovo starosty 
 

Vážení spoluobčané, 
 

letošní prapodivný rok utíká tak, jako žádný jiný před ním. Možná tak rychle pro-
to, že lidé se nemohli potkávat s přáteli tak, jak by si přáli, možná proto, že lidé 
nemohli cestovat za odpočinkem tak, jako v letech minulých, a možná i proto, 
že různá další omezení nám všem komplikovala po dlouhou dobu náš život.  
I přes všechna omezení byl 1. září zahájen nový školní rok v mateřských, základ-
ních a středních školách a děti se tak po dlouhé době setkaly se svými kamarády 
a kamarádkami, kterých se musely nedobrovolně na nějaký čas vzdát. Přivítání 

prvňáčků první školní den je jednou z nejemotivnějších a nejdůležitějších událostí celého roku a to jak 
pro ně samotné, tak i pro rodiče a prarodiče, kteří své děti doprovází v tento důležitý den. Podobně jako 
v předchozím roce, žáčky prvních tříd i letos přivítal čestný host. V tomto roce pozvání přijal senátor 
Zdeněk Hraba, který žáčkům mimo jiné popřál to, aby mohli ve školních lavicích strávit celý školní rok. 
Věřím, že toto přání se nejen prvňáčkům, ale i všem žákům škol vyplní. Obzvláště u prvňáčků vstup 
do nové, velmi důležité životní etapy jistě ovlivní chování těchto mladých lidí po celý život. Z důvodu 
aktuální situace nebyla možnost přivítat při společném setkání v aule Základní školy Jana Kubelíka 
v Neveklově i žáky dalších tříd, jejich učitele, učitelky a všechny další zaměstnance základní školy.  
 

Vám všem žákům mateřské školy, základní školy i studentům Obchodní akademie Neveklov přeji i já, 
abyste po celý školní rok mohli školy navštěvovat bez omezení a přeji vám mnoho školních, ale i mimo-
školních úspěchů. Všem učitelům, učitelkám a zaměstnancům škol přeji pevné nervy, a ať vám žáci 
a studenti dělají po celý školní rok jen radost!                                             

 Ladislav Trumpich, starosta 

Neveklovské slavnosti 2020 
 

Přesné datum založení Neveklova ani původ jeho názvu není znám. Víme však, že od starodávna náležel 
pánům z Růže, neboť podle jedné z nejstarších zmínek byl právě jedním z Rožmberků – Jindřichem – pro-
dán roku 1285 klášteru na Zderaze za 300 hřiven. Do poloviny 16. století však zůstával "v zástavě" Vlady-
ků z Neveklova. Do bitvy na Bílé Hoře Neveklov obdržel různá práva – podací, várečné, jarmareční; obča-
nům neveklovským byly udělovány úlevy na robotách. Zásluhou rytíře Adama Řepy byl povýšen na město 
v roce 1563. Právě rok „prodeje“ Neveklova je brán jako první zmínka a zároveň i založení Neveklova. 
K letošnímu 735. letému výročí založení Neveklov uspořádal po pětiletém období městské slavnosti na po-
čest svého významného jubilea. 
Letošní rok byl výjimečný svou přípravou, a i vlastním průběhem slavností. Kromě zvýšených hygienic-
kých požadavků v průběhu trvání akce došlo i k odklonu o původního programu. Nicméně ale nepředvída-
telné změny nebyly vždy ke škodě. 
Unikátní záležitostí jistě byl úspěšný pokus o sestavení neveklovského znaku (na modrém štítě stojící dvě 
věže z kvádrů, každá s brankou v přízemí a oknem v poschodí, s cimbuřím o třech stínkách a s červenou 
špičatou střechou se zlatou makovicí; mezi věžemi pak stojí červený štítek se stříbrným břevnem) ze 464 
různobarevných dřívek, na kterém se podíleli všichni návštěvníci slavností od nejmenších až po pamětníky. 
Každý z vás své dřívko označil svým symbolem, podepsal, nebo napsal krátké věnování. Protože znak bude 
umístěn v prostorách neveklovského městského úřadu, pokud si půjdete v budoucnu cokoli vyřídit, můžete 
při pohledu na své nalepené dřívko zavzpomínat na účast při neveklovských slavnostech v roce 2020. Tento 
úspěšný počin pro Neveklov znamená také zápis do České knihy rekordů. 
Na dvou pódiích (hlavním – na náměstí a vedlejším – ve školním areálu) se od 13:30 střídala řada pozva-
ných, ale i místních účinkujících – děti z MŠ Neveklov, neveklovský kroužek lidových tanců i pěvecký 
sbor ZŠ Neveklov. Pódium u školy patřilo mladým kapelám Sakramejdlo, Ponětí a Spojení, na náměstí vy-
stoupili Staropražští pardálové, písničkář Petr Lüftner a skupina Lahvátor. Hlavní kapela Kabát Revival 
West, která se měla postarat o závěrečné vystoupení zrušila svou účast týden před pořádáním slavnosti 
z důvodu nařízené karantény. Náhradní kapela Vořežprut z Vlašimi ale předvedla naprosto úžasný výkon 
a svou produkcí Neveklovské slavnosti zakončila. 
Celá akce se nesla v duchu pohody, klidu a zábavy pro všechny zúčastněné. Věřte ale, že přípravy stály or-
ganizátory mnoho sil takovouto akci uspořádat. Nelze vyjmenovat všechny, neboť lidí, kteří se jakýmkoli 
způsobem podíleli na pořádání, bylo velmi mnoho a mohl bych tak na někoho zapomenout. Vám všem, kte-
ří jste pomohli s přípravou, organizací, nebo jste se přímo podíleli na jednotlivých kulturních programech  
velmi děkuji a velmi si také vážím vašeho odhodlání a ochoty, kterou jste Neveklovu věnovali! 
 

                                       Ladislav Trumpich, starosta 
______________________________________________________________________________________ 
Autor fotografií ze slavností města na titulní straně a na straně 2: Tomáš Jiráček      www.tomasjiracek.com   

http://www.tomasjiracek.com


Strana 4                                                                  ZPRAVODAJ NEVEKLOVSKA                                                    září-říjen 2020 

 

 

Uzavírka silnic z důvodu opravy mostu za Neveklovem (směr Břevnice, Spolí) 
 

Stanovení přechodné úpravy provozu na pozemních komunikacích  
 

Městský úřad Benešov, Odbor výstavby a územního plánování, oddělení silniční správní úřad (dále jen 
„správní orgán“), věcně a místně příslušný obecní úřad obce s rozšířenou působností podle § 77 
odst. 1písm. c) a § 124 odst. 6 zákona č. 361/2000 Sb., o provozu na pozemních komunikacích a o změnách 
některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, na základě návrhu, který podala společnost  
 

Starmosty s.r.o., IČO 071 22 764, Na čihadle č.p. 958/57, 160 00 Praha 6, kterou zastupuje Quo s.r.o., 
IČO 264 87 985, Křižíkova č.p. 2158, 256 01 Benešov  
 

po předchozím projednání s Policií ČR, Krajským ředitelstvím policie Středočeského kraje, Územního od-
boru Benešov, Dopravního inspektorátu, stanovuje podle § 77 odst. 5 zákona o provozu na pozemních ko-
munikacích a podle § 171 - § 174 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů formou 
opatření obecné povahy přechodnou úpravu provozu na pozemních komunikacích  
 

silnice č. II/105, II/114, III/10517, III/11438, místní komunikace s označením „73c“ Neveklov 
 

popis:  
Dopravní značení uzavírky silnice č. II/105 u Neveklova, v místě mostu č. ev. 105-017; značení objízd-
né trasy a dále uzavírky místní komunikace s označením„73c“ vedoucí kolem zámku Tloskov u Neve-
klova. Objízdná trasa je značena na silnici č. II/105 u kapličky v Neveklově, kde navazuje na objízd-
nou trasu silnice č. II/114, která byla stanovena dne 28.07.2020 pod č.j. MUBN/116842/2020/VÝST 
v rámci uzavírky silnice č. II/114.  
 

Termín uzavírky: 03.08.2020 – 03.02.2021  
 

Umístění dopravního značení je vyznačeno na situačních pláncích dopravně inženýrského opatření (DIO), 
přesné parametry dopravního značení ve vztahu ke komunikaci stanovují příslušné technické podmínky. 
Vzhledem k velkému rozsahu a formátu situací DIO se situace zveřejňují na úřední desce správního orgánu 
ve zmenšeném formátu.  
S úplným zněním OOP se lze seznámit na MěÚ Benešov, Odboru výstavby a územního plánování, oddělení 
silničního správního úřadu, Masarykovo nám. 100, 3. patro, číslo dveří 319 (budova „A“ - Radnice) v Be-
nešově (pondělí a středa, 8.00–17.00 hod.; čtvrtek 8.00–14.00 hod. po předchozí telefonické dohodě).  

Zdroj: Městský úřad Benešov, Odbor výstavby a územního plánování   



Strana 5                                                                  ZPRAVODAJ NEVEKLOVSKA                                                    září-říjen 2020 

 

 

Situačních plánky dopravně inženýrského opatření  

Úsek Břevnice 

Úsek Stranný -  lom 

S dopravními uzavírkami souvisí objížďkové trasy autobusových linek PID 454 a 455,  

aktuální jízdní řády obdržíte v Informačním centru Neveklov. 



Strana 6                                                                  ZPRAVODAJ NEVEKLOVSKA                                                    září-říjen 2020 

 

 

 

Pořádek dělá přátele, nepořádek nepřátele 
 

Dovolte krátké zamyšlení. Bylo krásné sobotní ráno, vrátila jsem se z dovolené, a tak jsem se šla projít Ne-
veklovem, abych zjistila, co je u nás nového. To, co jsem uviděla, mě šokovalo. Náměstí vypadalo jako 
po výbuchu popelářského vozu.   
Pokud jste se v ten samý čas vyskytovali na tom samém místě jako já (rozhodně bych to nenazývala „pravý 
čas a pravé místo“), asi vás stav věcí nenechal chladnými. Každý to řešil po svém. Někdo jen kroutil hla-
vou, jiný nadával, další fotil a zveřejňoval s komentáři na Facebooku. Já jsem přidala úklid města jako prv-
ní bod na jednání Rady. 
Co se vlastně stalo? Mnoho věcí.  
Za prvé. Náměstí se stalo oblíbeným místem pro páteční setkávání pod širým nebem. Ne do času nočního 
klidu, ale mnohem déle. Zatím stížnosti na hluk nejsou, nebo jsou sporadické, nebo o nich nevím. Byli jsme 
benevolentní, bylo léto. Co však po těchto akcích na náměstí k řešení je, je množství lahví. Rum, vodka, 
baterie šampaňského (dokonce vím, z jaké oslavy), o PET lahvích a plechovkách nemluvě. Nedopalky 
od cigaret všude po zemi, okrasné keře žloutnou, ne proto, že je podzim, ale proto, že se z nich stalo veřejné 
WC. Čí je to zodpovědnost? Toho, kdo nalévá, toho, kdo konzumuje, nebo toho, kdo řídí město?  
Za druhé. Koše přetékají odpadky. To je pravda. Mohlo by jich být podle mne více, a i mimo centrum. Jen-
že v koších na náměstí se pravidelně objevují zavázané pytle s odpadem z domácností. Copak si majitelé 
těchto pytlů neplatí stejně jako my všichni roční poplatky? Není divu, že se pak do košů  nic nevejde.  
Za třetí. Úklidová četa byla bohužel z vážných zdravotních důvodů oslabena. Tento výpadek intenzivně 
řešíme a již brzy, doufám, změnu pocítíte v praxi. Novým pracovníkům věřím, že udělají vše pro to, aby-
chom byli všichni spokojeni a mohli se opět náměstím pyšnit. 
Suma sumárum. Koše na náměstí, stejně jako stojan na nedopalky cigaret přidáme. Do průchodu mezi ná-
městí a školy dáme kontejner na třídění plechovek, těch je opravdu škoda, v zahraničí jsou dokonce záloho-
vány. Na sklo a plasty kontejnery máme. Zkuste jen házet věci tam, kam patří. Doma taky neválíte odpadky 
po koberci a nehasíte cigaretu o podlahu, nebo se mýlím?  
 

PS: Protože nám to nedalo a chtěli jsme mít uklizeno i po slavnostech města, vydali jsme se v neděli ráno 
ve třech lidech náměstí uklidit. Nebylo to tolik práce, čekala jsem po tak velké akci větší nánosy. Všech 
pozitivních ohlasů si moc vážíme, těch, kteří chtěli přidat ruku k dílu, ještě víc. Jde totiž o náš společný 
prostor a o to, že pořádek dělá přátele.   
            Jana Mužíková, místostarostka 

       Fotografie: archiv Města Neveklov 



Strana 7                                                                  ZPRAVODAJ NEVEKLOVSKA                                                    září-říjen 2020 

 

NAŠE ŠKOLY 

 

Mateřská škola 
 

Během měsíců červenec a srpen proběhla v naší mateřské škole údržba školní 
zahrady, budovy, vyvýšení kotle kvůli vlhkosti v kotelně, nákup školních 
a kancelářských potřeb, nákup čistících a hygienických prostředků. Mateřská 
škola byla otevřena první dva týdny v červenci a znovu se otevřela 17. srpna. 
V přípravném týdnu jsme se kromě nového školního roku připravovali na ne-
veklovské slavnosti, které proběhly 5. září. Pro zviditelnění školy jsme napekli 
perníčky s fotkou budovy, které jsme rozdávali při slavnostech (viz foto). 
K všeobecnému pohoštění jsme ještě napekli jablečné štrúdly. Paní učitelky 
nacvičily s dětmi pásmo písniček, které se vztahují k Neveklovu a předvedly 
ho s dětmi v krojích. Děti s nadšením zazpívaly a po vydařeném vystoupení 
se rozeběhly ke svým rodičům. Moc všem, kdo vystupovali, děkujeme.  
Nový školní rok začal za stejných hygienických podmínek, jak tomu bylo v měsíci květnu a červnu po zru-
šení vyhlášení nouzového stavu. Rodiče i děti jsou velice ohleduplní, respektují naše hygienická nařízení 
a tím všem chci velmi poděkovat. Doufejme a přejme si, že už nás čekají jen samé lepší dny bez velkých 
omezení a nařízení… 

Eva Břicháčková, ředitelka MŠ Neveklov  

Tak na jak dlouho... 
 

Nový školní rok jsme začali optimisticky. Byl krásný den, a hlavně jsme dorazili v plném počtu.  První 
školní den jsme společně s panem senátorem Zdeňkem Hrabou a starostou města Neveklov panem Ladisla-
vem Trumpichem přivítali na naší škole 46 prvňáčků. Společně s nimi usedlo do lavic i dalších 346 jejich 
starších spolužáků. Doufáme, že tento školní rok bude klidnější než ten minulý a že děti budou moci 
do školy docházet bez omezení. 
Ani o prázdninách jsme nezaháleli. Byly vyměněny vodovodní trubky, zvelebili jsme atrium, kde je polo-
žen nový koberec, a samozřejmě vše bylo důkladně vydezinfikováno. Každá kmenová třída je vybavena 
veselým zásobníkem na papírové ručníky a nikde nechybí dávkovače s dezinfekcí. U všech vchodů čekají 
na příchozí bezdotykové zásobníky a několikrát denně provádíme dezinfekci všech zábradlí, vypínačů, 
klik, baterií a samozřejmě toalet. Zatím bez roušek... 
Jako letošní novinku musíme vypíchnout službu G Suite pro vzdělávání. Naše škola používá tuto službu 
pro vzdělávání vašich dětí v oblasti gramotnosti a pro elektronickou komunikaci žáků a učitelů. Nástroje 
G Suite budou používány v případě distanční výuky. G Suite pro vzdělávání je sada nástrojů pro zvýšení 
produktivity vzdělávacího procesu. 
Jako negativum nařízených opatření vnímáme situaci, kdy není možné nabídnout žákům kroužky v plném 
rozsahu. Snad se časem situace zlepší. 
Šesté ročníky se první týden školy zúčastnily adaptačního kurzu. Cílem kurzu bylo stmelení kolektivu, se-
známení s novými třídními učiteli a asistentkami. Žáci se tři dny věnovali hrám, při kterých se dozvěděli 
spoustu nového nejenom o sobě, ale i o svých spolužácích.  

                                                   Mgr. Iva Jersáková  

   Foto: archiv ZŠ Neveklov 



Strana 8                                                                  ZPRAVODAJ NEVEKLOVSKA                                                    září-říjen 2020 

 

  

 

CORONA nás nezlomí, 
 

aneb Každého dne se něco končí, každého dne se něco překrásného začíná… 
 

Začíná nový školní rok – řeklo by se, klasika. Letos je ale všechno jinak, vstupujeme do nejistoty a hygie-
nických omezení, navazujeme na školní rok, který pro všechny znamenal křest ohněm. A bohužel nás také 
na jaře opustila dlouholetá kolegyně, inženýrka Václava Netolická. 
Přesto nový školní rok znamená plány, očekávání nových zkušeností a optimistickou náladu.  
I když z toho minulého zůstaly „dluhy“ v podobě odložených sportovních kurzů či zahraničního zájezdu, 
není to nic, co bychom nezvládli. Alespoň se mají studenti nač těšit. Termíny jsou již stanoveny a doufej-
me, že nás podrží i počasí.  
„Oproti plánované jedné třídě otvíráme dva první ročníky. To je velmi příjemné a moc nás těší zájem žáků 
ze širokého okolí. Je vidět, že škola má dobré jméno,“ říká ředitelka Mgr. Soňa Veisová. Zároveň však 
se smutkem v hlase dodává, že letošní školní rok je prvním rokem, kdy do prvního ročníku nenastupuje 
žádný žák z neveklovské základní školy.  
Aby se noví studenti lépe sžili se školou, se spolužáky i ostatními studenty, mají připravený adaptační po-
byt. Spolu s nimi vyjedou do světa třídní učitelé, školní psycholog, metodik prevence rizikových jevů a vy-
učující tělesné výchovy. O zábavu a dobrou náladu tak určitě nebude nouze.  
Další, nač se všichni těší, jsou návštěvy divadelních představení. Během úvodních dvou měsíců jsou 
pro studenty objednaná představení ve Vinohradském divadle – „Balada pro banditu“, na Fidlovačce – ryt-
mo muzikál „Kouř“ a v Divadle Na Jezerce „Život Karla Čapka“. Činnost by měl také obnovit Klub mladé-
ho diváka, který je mezi studenty velmi oblíben. 
Pokračovat ve svých aktivitách bude také studentská skupina DOORS. Hned na počátku září se zapojí 
do celorepublikové sbírky pro Světlušku a projektu „72 hodin“ – pomáháme ostatním. Letos se studenti 
budou věnovat úpravě okolí školy.  
A v plánu je i 25. maturitní ples – termín je stanoven – 27. února 2021. Tento večer předstoupí před rodiče 
a kamarády krásní mladí lidé, lidé, kteří jsou připraveni vkročit do života, lidé, kteří vědí, že život nejsou 
jen radosti, ale i starosti a odpovědnost. Ta největší, příprava na maturitní zkoušku, v tuto chvíli začíná vy-
strkovat růžky. 
Popřejme tedy všem – pedagogům, studentů, rodičům i vám, milí čtenáři, hodně zdraví a sil pro nadcházejí-
cí dny, týdny měsíce. Prožívejte svůj život v radostech, pohodě a optimistické náladě. 
 

Za Obchodní akademii Neveklov Miroslava Hulanová 

   Foto: archiv OA Neveklov (Účast na slavnostech města) 



Strana 9                                                                  ZPRAVODAJ NEVEKLOVSKA                                                    září-říjen 2020 

 

  

KULTURA 

 

Vernisáž výstavy Miroslava Maška 
 

V pátek 4. 9. v místním infocentru proběhla milá akce - vernisáž výstavy 
pana Miroslava Maška. Sešli se na ní jeho přátelé a kamarádi, kteří mu za-
hráli k jeho významnému životnímu jubileu.   
Pan Mašek se narodil v roce 1930 v Mochově, vystudoval grafickou školu 
v Praze a pak působil jako grafik a výtvarník v podnicích Keramika Hra-
dišťko, Karlovarský porcelán či Disk Říčany.  
Jeho jméno je však úzce spjato s Neveklovskem, které tak rád zachycoval 
ve svých dílech. Jak sám na vernisáži prohlásil: "Já sám se považuji za Ne-
vekláka." Pro Město Neveklov také mnoho udělal - jeho kresby zdobí pa-
mětní knihu města či nejeden plakát. Ilustroval několik knih a kalendářů. 
Pan Mašek je také výborným hudebníkem, hrál v několika hudebních usku-
peních.  
 

Výstava, která přestavuje průřez jeho tvorbou, je k vidění až do konce října. 
 

Závěrem mi dovolte popřát panu Maškovi hodně zdraví a životního elánu. 
 

Za kulturní komisi Andrea Pitelková 

VÝSTAVA K ŽIVOTNÍMU JUBILEU  
malíře a grafika Miroslava Maška 

5. 9. - 30. 10. 2020 v Informačním centru Neveklov 
Výstava otevřena dle provozní doby infocentra. 

 Fotografie: Blanka Kopková 



Strana 10                                                                  ZPRAVODAJ NEVEKLOVSKA                                                    září-říjen 2020 

 

 

  Podzimní přednášky v Neveklově 
 
   24. 09. 2020 v 17:30   Michal Sejk: Příběhy z městské kroniky I.      Knihovna 
 

   29. 10. 2020 v 17:30   Bílá místa v moderních dějinách Neveklova Infocentrum 
   Přednáška PhDr. Jiřího Plachého, Ph.D. bude spojena s představením výstavního panelu  
   o dosud neznámém působení neveklovských rodáků v zahraničním odboji za druhé sv. války. 
    
   03. 12. 2020 v 17:30   Přednášející a téma bude upřesněno   Knihovna 



Strana 11                                                                  ZPRAVODAJ NEVEKLOVSKA                                                    září-říjen 2020 

 

 

Fotografická soutěž pokračuje 
 

Zpravodaj Neveklovska vyhlašuje další kolo soutěže  
o nejhezčí fotografie zdejšího kraje, tentokrát na téma 

                          

Podzimní Neveklovsko  
 

Jak se zapojit?  

 vyfoťte zdejší krajinu, vesnici či neveklovské zákoutí v podzimním období 
 foto pak pošlete na mail: infocentrum@neveklov.cz, a to do 31. 10. 2020 

 nejhezčí fotografie budou vystaveny v infocentru + výherce získá drobné ceny 
 
Soutěž probíhá již od jara, rádi bychom zachytili zdejší krajinu ve všech ročních obdobích. 
Zimní, jarní a letní fotografování již proběhlo, nyní je posledním tématem „podzim“.  
Doručené fotografie pak vystavíme najednou koncem roku 2020 v infocentru. Plánovaná je 
i vernisáž. 

 
Tradiční podzimní koncert vážné hudby 
 

V letošním roce si připomínáme 140 let od narození a 80 let od úmrtí Jana Kubelíka, geniálního hous-
listy a hudebního skladatele spjatého s Neveklovskem.  
Proto nás svou návštěvou poctí jeho vnuk René Kubelík, koncertní mistr Jihozápadní německé filhar-
monie v Kostnici, který vystoupí s  bratry Vilímcovými v neveklovské aule v sobotu 5. 12. 2020.  
 

Bližší informace o koncertu budou zveřejněny v měsíci říjnu 2020. Předprodej vstupenek bude probí-
hat v Informačním centru Neveklov a bude zahájen  20. 10. 2020.  

 

Blanka Kopková, infocentrum 



Strana 12                                                                  ZPRAVODAJ NEVEKLOVSKA                                                    září-říjen 2020 

 

 

NAŠE SPOLKY 

 

Dalešice  
 

Vesnička Dalešice a její obyvatelé se za podpory zdejších dobrovolných hasičů a města Neveklov poslední 
dobou výrazně podílí na pořádání aktivit pro rodiče s dětmi. 30. května 2020 se uskutečnil dětský den, který 
byl zakončen opékáním špekáčků. V rámci soutěží si děti měly možnost zachytat bonbónové rybičky, zdolat 
překážkovou opičí dráhu, sjet slalom na koloběžkách, střílet z luku anebo hledat poklady v písku.  
Když se letní prázdniny nelítostně překlenuly do druhé poloviny, nastal čas na dalešické tvoření, které pro-
běhlo v pátek 7. srpna 2020. Počasí letos opravdu přálo, a tak se u zdejší hasičárny sešli nejen místní, 
ale také děti z okolních vesniček. Hlavním tématem celého tvoření byla strašidýlka, která jsou u dětí všeo-
becně velmi oblíbená. Do tvoření se tak s nadšením pustili nejen samotné děti, ale také jejich rodiče, které 
zdejší tajemná atmosféra přímo vtáhla do děje. Díky tomu v dílničce vznikala děsivá strašidla vyráběná 
z prostěradel, papíru, moduritu či balónků, která často vylétala z hasičárny ven a ostatní pořádně vyděsila. 
Dětskou radost navíc podtrhla možnost nechat se ozdobit třpytivým tetováním, se kterým se později náležitě 
chlubili. Na konci na ně čekala odměna ve formě popcornu v papírových kornoutech, které pomáhali vyrá-
bět. Ve večerních hodinách, se poté unavené děti začaly postupně rozcházet do svých domovů, kde plné 
zážitků z kouzelného odpoledne usínaly ve svých postýlkách. 

Aneta Vytlačilová 

Fotografie: Radomil Zahrádka 

 

Letní kino 
 

Vzhledem k tomu, že v několika předchozích měsí-
cích bylo kvůli koronaviru zrušeno mnoho kulturních 
akcí a byl uzavřen i kinosál, jsme se rozhodli obča-
nům zajistit kulturní zážitek v podobě letního kina. 
A to rovnou ve dvou dnech. V pátek 31. července se 
promítal americký oscarový velkofilm Tenkrát 
v Hollywoodu a v sobotu 1. srpna česká letní kome-
die Přes prsty. V loňském roce mělo letní kino ob-
rovský úspěch a ani tento rok nebyl výjimkou. Do-
hromady se sešlo cca 200 lidí, což je velmi slušná 
návštěvnost a důkaz toho, že by se tato akce měla 
stát tradicí. 
Poděkování patří pracovníkům údržby Města Neve-
klov za vyčištění a posekání plochy určené pro divá-
ky a Radku Šnajdrovi za zajištění občerstvení . 
 

Za kulturní komisi Gita Triznová   Foto: Blanka Kopková 



Strana 13                                                                  ZPRAVODAJ NEVEKLOVSKA                                                    září-říjen 2020 

 

 

Co se děje nového na faře? 
 

V roce 2019 jsme jako spolek SHM Klub Neveklov, z.s. realizovali projekt 
Bude v Neveklově komunitní centrum?, který byl podpořen v programu Živá 
komunita Nadací Via. Projekt řešil možné využití hospodářské budovy, která 
je stejně jako fara památkově chráněná a stejně tak v neutěšeném stavu. 
V průběhu roku jsme měli příležitost si mj. vyzkoušet dárcovskou kampaň. 
Peníze jsme použili na architektonickou studii a následně na projektovou 
dokumentaci. Díky projektu, anketě a samotnému komunitnímu plánování 
(kterého se účastnilo cca 30 lidí) jsme došli ke zjištění, že hospodářská budo-
va by nejlépe sloužila záměru volnočasového centra pro děti a mládež. Tím 
jsme získali cenné podklady pro zadání architektovi a také pro upřesnění, jak 
by prostory měly vypadat a fungovat. Vše je připraveno k hledání zdrojů fi-
nancování. 
Mezitím se vyskytla příležitost v Programu rozvoje venkova a tou je nový článek 20, který vznikl 
za účelem podpory spolkového a komunitního života nejen na venkově.  Děkujeme tímto Městu Neveklov 
za zařazení  projektového záměru do Plánu rozvoje města Neveklov na období 2020-2029. 
O prázdninách jsme se dozvěděli, že náš projekt Rekonstrukce přízemí fary v Neveklově byl v rámci 
4 . výzvy realizace Strategie komunitně vedeného místního rozvoje Místní akční skupiny Posázaví vybrán 
ke spolufinancování. Dlužno dodat, že žadatelem projektu je Římskokatolická farnost Křečovice a my jako 
spolek máme na starosti přípravu žádosti, celou administrativu a z části se zapojíme i do spolufinancování 
projektu. 
Díky tomu by v průběhu roku 2021 měla na faře proběhnout rekonstrukce přízemí. Náplní projektu budou 
především stavební práce a nákup vybavení.  
U stavebních prací půjde o rekonstrukce podlah v místnostech, úpravy povrchu zdí, instalace vnitřních sa-
načních štukových omítek v místnostech. Dále bude provedena kompletní rekonstrukce elektroinstalace, 
instalace infrapanelů, rekonstrukce WC, repase vnitřních a vnějších oken. 
Projekt počítá i se základním vybavením prostor přízemí, které je nezbytné pro základní fungování spolko-
vé činnosti.  
A proč to vlastně děláme? 
Právě ve výše zmíněném Plánu rozvoje města je uvedena potřeba prostoru pro neformální setkávání, 
rozšíření zázemí pro spolky. Pevně doufáme, že právě takový prostor vznikne na faře a bude sloužit široké 
veřejnosti pro již tak se rozrůstající aktivity.  
 

Děkujeme všem našim příznivcům za důvěru a za podporu, děkujeme za přiloženou ruku k dílu. 
 

Za SHM Klub Neveklov, z.s. Veronika van der Ent 

Plánovaný vzhled místnosti pro spolkovou činnost 



Strana 14                                                                  ZPRAVODAJ NEVEKLOVSKA                                                    září-říjen 2020 

 

SPORT 

 

Největší škola TAEKWON-DO v ČR vstupuje do nové sezóny 
 

Škola Ge-Baek Hosin Sool začíná novou sezónu! Přijďte si zacvičit tradiční korejské bojové umění 
taekwon-do! Jsme největší škola s nepočetnější nabídkou tréninků po celé ČR! Jsme největší školou v Če-
chách i na Moravě s nejširší nabídkou tréninků.                                                                                            
V roce 2020 hodláme obhájit celkové vítězství na Mistrovství České republiky a též patříme do nejlepšího 
a nejúspěšnějšího Střediska talentované mládeže v ČR. Při tréninku klademe důraz na originální hodnoty 
bojových umění, jimiž jsou zdvořilost, čestnost, vytrvalost a sebeovládání, kromě toho se zaměřujeme 
na rodiny s dětmi. Zabýváme se také praktickou sebeobranou. Školu vedeme pod dozorem korejského vel-
mistra Hwang Ho Yonga, jako jediní v republice nově vyučujeme i další korejská bojová umění taekkyon, 
gumdo a hoppae sool. 
Přihlaste se nejlépe během září a října jako začátečník, ať vám nic neunikne, jen u nás získáte zkoušky 
na vyšší pásek, členské známky a výbavu (dobok, lapa, chrániče) zdarma. Proto neváhejte a přidejte se 
k nám, bližší informace o trénincích uvedeme brzy na našem webu tkd.cz.  
 

Nikol Křížová, Ge-Baek Hosin Sool 

 

  INZERCE 

KOUPÍME NEBO PRONAJMEME 
POZEMKY 

Zemědělská společnost, zabývající se rostlinnou 
výrobou, hledá pozemky v okolí Neveklova 

FARMA NEVEKLOV s.r.o. 
tel.: 773 244 309 

e-mail: farma@farmaneveklov.cz 

Ilustrační foto  



Strana 15                                                                  ZPRAVODAJ NEVEKLOVSKA                                                    září-říjen 2020 

 

 



Strana 16                                                                  ZPRAVODAJ NEVEKLOVSKA                                                    září-říjen 2020 

 


